DISSET
ODISEO

MESA ELEVADORA

MANUAL MOVIL
Ficha Técnica

Ref. MSA1000 / MSA1001 / MSA1002 / MSA1003
Rev. 13/01/2021

DISSET ODISEO S.L.

info@dissetodiseo.com

T.9001717 00 www.dissetodiseo.com



2 FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL

FiCha técnica 1_DescripCion ... .3
M esa elevadora 2_ Instrucciones de seguridad / precauciones.............. 3
man ual méViI 3_ Inspeccion diaria ..............ccccoce oo B

4_Principales partesdelamesa ..............cc..ee e 4
5 Usodelamesaelevadora...........cccoooeiiiiiiiiiiii. . 5

raci r irir n r
Gracias por adqu uestro ci oo .

producto. Este manual de
instrucciones describe el método 5.2 EleVaCiOn. ... o5
correcto para asegurar una larga

vida de servicio al producto. 5.3 _DESCeNSO.....c.oviiiii i D
Por favor, lea y entienda 6_ Especificaciones técnicas....................ococe e
perfectamente este manual antes

de empezar a maniobrar la mesa 7_ Instrucciones de serviCio...............ocooviiiiiiiieeen... 6
elevadora. Mantener este manual 8_ Circuito hidraulico. .. ... oo 6

en el sitio adecuado. Si pierde
este manual, por favor péngase 9_DeSpIECe. ... it i T

en contacto con nosotros. 9.1_Despiece MSA1000............ccceeveiiiiieiee 7

Este manual ha sido preparado para personas compe-
tentes en el area. Proporciona instrucciones para el uso
correcto de la plataforma asf como lista de materiales.
Este manual no puede sustituir las habilidades profesio- 9.3_ Despiece MSA1002...............ccoei 11
nales de expertos en la materia.

9.2_Despiece MSAT001.............cvvviiiii.9

9.4_ Despiece MSAT003 ........coovvviviiiiiieii. 13
10_Tabla de resolucion de problemas...................... 15
11_Medio ambiente..............ocooiiiii 15
12_Normativa...........coooiii i 15

DISSET ODISEO S.L.

DISSET info@dissetodiseo.com
ODISEO

T.9001717 00




FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL

1. DESCRIPCION

Sistema de elevacién por mecanismo de simple tijera con
rodamientos sin mantenimiento.

La fuerza de elevacion se produce por la actuacion de un
Unico cilindro oleohidraulico con émbolo cromado anclado
en el interior del mecanismo de tijera e impulsado por una
bomba manual de doble efecto con accionamiento por
pedal. Con ello reducimos la tension y fatiga originadas a
la hora de manipular cargas.

El descenso de la carga se realiza mediante un sistema de
palanca que facilita el control del mismo; cumpliendo asi
la funcién de “operario presente” por el que la accion se
paraliza si el usuario no acciona directamente el control.
Estructura de acero con bastidor inferior sobre dos ruedas
fijas y dos ruedas giratorias plasticas.

Proteccion exterior de las ruedas moviles y bloqueo de
estacionamiento para realizar las operaciones de carga y
descarga de una forma segura.

Se suministran en color Ral5002.

2. INSTRUCCIONES DE
SEGURIDAD / PRECAUCIONES

e El operario debe leerse todas las advertencias del man-
ual de la mesa antes de usarla.

e No poner las manos ni los pies debajo las tijeras ya que
podrian causar lesiones graves.

e No sobrepasar la carga maxima especificada en este
manual.

e Usar la mesa en superficies lisas y firmes. Vigilar que
no haya socavones, baches u otras irregularidades. La
carga podria caerse.

e No usarla en pendiente ya que la elevacion de la mesa
podria llegar a ser no controlable y causar peligro.

DISSET ODISEO S.L.

info@dissetodiseo.com

DISSET
(]|=][5{={=s}] T.9001717 00

Las normativas actuales no permiten la elevacion de
personas, solo mercancias.

No mover la mesa con la carga elevada. La carga podria
caerse.

No ponerse debajo de la mesa.

No poner los pies cerca de las ruedas.

No poner la carga en los extremos. La carga debe ser
distribuida al menos en un 80% dentro de la superficie
de la mesa.

No usar la mesa con la carga mal apilada e inestable.

La mesa debe ser accionada por un operario debida-
mente formado.

Mantener vigilada la carga y detener la elevacion si se
detecta alguna inestabilidad.

Mientras la mesa esté elevando o descendiendo esta to-
talmente prohibido mover la carga.

En caso de no uso, la mesa debe dejarse en la posicion
mas baja.

La mesa es un dispositivo de elevacion movil para la
elevacion y descenso de cargas. No usarla para otros
propositos.

No descender la mesa demasiado deprisa. La carga po-
dria balancearse y caerse.

Asegurarse de que mientras se usa la mesa no hay ob-
jetos cerca de su radio de accion.

Realizar las tareas de mantenimiento siempre con la
mesa sin carga.

La mesa elevadora no es resistente al agua y debe estar
en ambiente secos.

No modificar la mesa elevadora sin el consentimiento
del fabricante. Cualquier modificacién en su estructura o
disefio puede acarrear la pérdida de la garantia.

www.dissetodiseo.com



Distribucién de la carga

Segun normativa EN1570 sobre los requerimientos de se-
guridad de las mesas elevadoras, los requerimientos basi-
COS son:

1. 100% de la carga méaxima uniformemente repartida
sobre toda la area de la plataforma.

2. 50% de la carga maxima uniformemente repartida so-
bre una mitad longitudinal del area de la plataforma.

3. 33% de la carga méaxima uniformemente repartida so-

bre una mitad transversal del area de la plataforma.

4. PRINCIPALES PARTES
DE LA MESA

UNIDAD
HIDRAULICA

DISSET ODISEO S.L.

info@dissetodiseo.com

DISSET
(m]=][5{==s}] T.9001717 00

FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL

3. INSPECCION DIARIA

Una inspeccion diaria es siempre muy Util para encontrar
a tiempo cualquier posible mal funcionamiento o fallo en
la mesa. Antes de cada uso revisar la mesa elevadora de
acuerdo con los siguientes puntos:

e Revisar todos los comentarios sobre Precauciones y
Seguridad.

e Revisar rayadas, piezas dobladas o rotas.
e Revisar los movimientos suaves de la mesa.
e Revisar de que no haya ninguna fuga de aceite.

e Revisar que la mesa no haga ningun ruido anormal
durante la elevacion o descenso.

e Revisar que todas las tuercas y bulones estén prietos y
fijos en su lugar.

**NO USAR LA MESA SI SE DETECTASE ALGUNA ANOMALIA O FALLO.

PALANCA DE
DESCENSO

_-TIMON

- PEDAL DE
ELEVACION

www.dissetodiseo.com



FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL

5. USO DE LA MESA ELEVADORA

5.1 Freno

Frenar la mesa cuando no esté en movimiento para evitar
posible movimientos indeseados.

El freno estda montado en las ruedas traseras giratorias, en
su parte derecha.

Para frenar la rueda, presionar el pedal del freno.
Para desfrenar libere el freno tirando la palanca hacia arriba.

5.2 Elevacion
No sobrecargar la mesa. En ningln caso poner mas carga
de la admitida.

Asegurar que la carga esta uniformemente bien repartida.
No concentrar el peso en un unico lado o extremo de la plata-
forma.

Para elevar la mesa presione el pedal de elevacion repetida-
mente hasta alcanzar la altura deseada.

Una vez alcance la altura maxima la mesa no se elevara mas
aunque siga accionando el pedal.
Alllegaralaposicionmasaltalamesadescenderaligeramente.

5.3 Descenso

No poner brazos o piernas debajo de la plataforma durante
la operacion de descenso. Presionar la palanca de descenso
que hay en el timon.

FRENADO —

DESFRENADO

g

ARRIBA

6. ESPECIFICACIONES TECNICAS

Capacidad Plataforma Altura max. . Dimensiones Numero de Ruedas Peso
Modelo Recorrido
(kg) (mm) (mm) (mm) pedaladas (mm) (kg)
MSA1000 200 700x450 265—755 490 870x450x980 <25 100 44
MSA1001 300 852x502 330—910 580 1050x502x 1100 <30 125 74
MSA1002 500 852x502 390—910 520 1050x502%x1100 <40 125 81
MSA1003 800 920x520 442—1000 558 1170x520x 1130 <70 150 114

DISSET ODISEO S.L.

info@dissetodiseo.com
DISSET
(=]=][=]==] T.9001717 00

www.dissetodiseo.com



7. INSTRUCCIONES DE SERVICIO

Hacer revisiones periddicas del funcionamiento de la mesa.
Después de hacer las tareas de mantenimiento o reparacion
asegurarse que la mesa funciona correctamente otra vez.

Unicamente una persona cualificada puede hacer los traba-
jos de mantenimiento y reparacion.

Revisar que el aceite no esté sucio. Si es necesario cambiar-
lo después de un largo periodo de uso, aproximadamente
cada 12 meses.

Una buena lubricacion de los elementos moviles es
recomendable para alargar la vida de la mesa elevadora. En
la siguiente imagen tiene los puntos que debe lubricar con
aceite o grasa.

8. CIRCUITO HIDRAULICO

FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL

BUPERFICIE DE FRICCION
DE AOMILLOS (GRASA)

Pik BE ROTACION TLERAS
[ACEITE)

ARCLAJE CILINDRG
[ACEITE)

ANCLAJE TIJERA
[ACEITE)

AMCLAJE CILIRDMRG
[ACEITE)

ARCLAJE PEDAL
[ACEITE)

VALVLLA DE CILINDRO HIDRALLIGD
DESCENSO
E ==
— - - [— - T PFURGA DE ACEITE
VALVULA DE ;‘ : —
m é". BOMBA HIDRAULICA
L
L -
!‘ =z 1
i i DEPOSITS DE ACEITE
¥ :
L}

ELEVACIGN -
DESCENSO

— e — —
SUCCION

D e e >

DISSET ODISEO S.L.

info@dissetodiseo.com

DISSET
(e]=][=]={=e}] T.9001717 00

www.dissetodiseo.com



FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL 7

9. DESPIECE

9.1 Despiece mesa elevadora MSA1000

s

30 332 33 34 35 I ITIE 3% 40

DISSET ODISEO S.L.
info@dissetodiseo.com www.dissetodiseo.com

DISSET
(@]=][5{={=s}] T.9001717 00



LISTA DE PIEZAS MSA1000

FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL

N°  DESCRIPCION N°  DESCRIPCION N°  DESCRIPCION

1 Table pair 33 Spring 65 Split pin 3x30

2 Guide roller 34  Spring 66 Bushing

3 Link pair 35 Pump bass 67 Pedal pivot pin

4 Snap ring 12 36 Mesh 68 Hex. Nut M6

5 Link pin 37 Washer ¢p9xd5 69 Spring washer 6
6 Safety pin 38 Discharge spring 70 Washer 6

7 Hex socket screw bolt M8x20 39 O-ring D14x2.4 71 Hex. bolt M6x40
8 Washer 8 40 Plug 72  Sealring

9 Frame pair a4 O-ring d10.6x2.65 73 Elbow

10 Front wheel 42 Discharge lever bushing 74 Qil retum hose

1 Spring washer 8 43 O-ring d4x1.8 75 Check ring

12 Nut M8 44 Discharge lever 76 Rubber bushing
13 Piston rod 45 Discharge lever 77 Pedal pair

14 Dust seal D33xd25x5 46 Hex socket screw bolt M6x16 78 Pedal rubber

15 O-ring d25x2.65 47 Washer 6 79 Hex bolt M8x16
16 Back up ring 48 Bushing 80 Cylinder pivot pin
17 Cylinder pair 49 Steel ball 5 81 Grease fitting

18 Spring seat 50 Spring seat assembly 82 Piston head pin
19 Relief spring 51 Regulating pressure spring 83 Joint

20 O-ring 22x2.4 52 Regulating pressure nut 84 Hex. Bolt M12x25
21 Joint 53 O-ring d7.1x1.8 85 Spring washer 12
22 Adjust casing seat 54 Screw 86 Washer

23 Adjust casing 55 Plug 87 Handle

24  Spring seat 56  O-ring d10x2.65 88 Cover type nut M6
25 Spring 57 Seal ring 14 89 Screw M6x30

26 Conical valve 58 High pressure hose 90 Control link

27  Check valve casing 59  Joint 91 Spring pin 5x14
28 O-ring d6.9x1.8 60 Rear wheel 92 Rod

29 Steel ball ¢7 61 Pedal holder 93 Connecting rod
30 O-ring d20x2.65 62 Retaining ring for axle 10 94  Chain

31 Y-ring 28x20x5 63 Pressure roller

32 Pump plunger 64 Pressure roller pin

DISSET ODISEO S.L.

info@dissetodiseo.com

DISSET
(e]=][={={=}] T.9001717 00

www.dissetodiseo.com



FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL 9

9.2 Despiece mesa elevadora MSA1001

?
%

&

2

?
o

.'_n"-"'
e
= -

DISSET ODISEO S.L.

info@dissetodiseo.com www.dissetodiseo.com
DISSET
(@]=][Si{e)] T.9001717 00



10 FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL

LISTA DE PIEZAS MSA1001

N°  DESCRIPCION N°  DESCRIPCION N°  DESCRIPCION

1 Seal cover d30xD42x7 37  Spring base 73 Bolt

2 Cylinder cover 38 Spring 74 Pedal bent pipe
3 O-ring d63x2.65 39  Seal cover d18xD25x4.5 75 Pedal rubber

4 O-ring d30x3.55 40 O-ring d18x2.65 76  Shake link

5 Piston rod 41 Pump plunger 77  Spring washer 8
6 Spacing casing 42 Y-ring 78 Hex soch screw
7 Guide ringd1.5x15 43 Pump body for plunger 79 Buffer mat

8 O-ring D20x2.4 44 O-ring d28x3.1 80 Partition set

9 Seal ring d34xD40x4.5 45 Pump body 81 Pin axle

10 Piston rod retainer 46 O-ring d10.6x2.65 82 Retainer 10

1 Retaining ring 18 47 Spring 83 Pin axle

12 Piston 48 Reflux rod 84 Retainer 20

13 Cylinder 49 O-ring d4x1.8 85  Washer

14 Cylinder washer 50 Guide casing 86 Pin axle

15 Reservior 51 Protect casing 87 Link

16 O-ring d10x2.65 52 Lever 88 Hex soch screw M8x25
17 Filler screw 53 Lever bushing 89  Wheel

18  Washer for reservior 54  Washer 6 90 Wheel

19 Steel ball 5 55 Spring washer 6 91 Chassis

20 Spring base 56 Hex soch screw M6x16 92 Screw M6x8

21 Regulating pressure spring 57 Tube for steel wire 93 Pin axle

22 Regulating pressure screw 58 Steel wire 94 Bushing

23 O-ring d7.1x1.8 59 Nut M8 95 Scissors lever
24 End cover 60 Washer 8 96 Retainer 16

25 O-ring d15x2.65 61 Screw M6x30 97 Pin axle

26 Regulating speed slide valve 62 Spring pin 98 Roller for chassis
27 Regulating speed spring 63 Control link 99 Bushing

28 Regulating speed spring casing 64 Handle 100 Nut M10

29 Regulating speed valve casing 65 Cover type nut M6 101 Washer 10

30 Steelball 7 66  Spacing casing 102 Satety rod

31 O-ring d6.9x1.8 67  Spring washer 12 103  Screw bolt M10x40
32  Check valve casing 68 Hexagon head stud M12x30 104  Spring pin 8x30
33 Conical valve 69 Split pin 105 Roller for table
34 Check valve spring 70 Pin 106 Table

35 O-ring d10x1.8 71 U-fork 107 Pin axle

36 Check valve screw 72 Nut M6

DISSET ODISEO S.L.
info@dissetodiseo.com www.dissetodiseo.com

DISSET
(e]=][={={=}] T.9001717 00



FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL n

9.3 Despiece mesa elevadora MSA1002

:

DISSET ODISEO S.L.

info@dissetodiseo.com www.dissetodiseo.com
DISSET
(@]=][Sie}] T.9001717 00



12 FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL

LISTA DE PIEZAS MSA1002

N°  DESCRIPCION N°  DESCRIPCION N°  DESCRIPCION

1 Seal cover d30xD42x7 37 Spring base 73 Bolt

2 Cylinder cover 38 Spring 74 Pedal bent pipe
3 O-ring d63x2.65 39 Seal cover d18xD25x4.5 75 Pedal rubber

4 O-ring d30x3.55 40 O-ring d18x2.65 76 Shake link

5 Piston rod 4 Pump plunger 77 Spring washer 8
6 Spacing casing 42 Y-ring 78 Hex soch screw
7 Guide ringd1.5x15 43 Pump body for plunger 79 Buffer mat

8 O-ring D20x2.4 44 O-ring d28x3.1 80 Partition set

9 Seal ring d34xD40x4.5 45 Pump body 81 Pin axle

10 Piston rod retainer 46 O-ring d10.6x2.65 82 Retainer 10

1 Retaining ring 18 47 Spring 83 Pin axle

12 Piston 48 Reflux rod 84 Retainer 20

13 Cylinder 49 O-ring d4x1.8 85 Washer

14 Cylinder washer 50 Guide casing 86 Pin axle

15 Reservior 51 Protect casing 87 Link

16 O-ring d10x2.65 52 Lever 88 Hex soch screw M8x25
17 Filler screw 53 Lever bushing 89 Wheel

18 Washer for reservior 54 Washer 6 90 Wheel

19 Steel ball 5 55 Spring washer 6 91 Chassis

20 Spring base 56 Hex soch screw M6x16 92 Screw M6x8

21 Regulating pressure spring 57 Tube for steel wire 93 Pin axle

22 Regulating pressure screw 58 Steel wire 94 Bushing

23  O-ringd7.1x1.8 59 Nut M8 95 Scissors lever
24 End cover 60 Washer 8 96 Retainer 16

25 O-ring d15x2.65 61 Screw M6x30 97 Pin axle

26 Regulating speed slide valve 62 Spring pin 98 Roller for chassis
27 Regulating speed spring 63 Control link 99 Bushing

28 Regulating speed spring casing 64 Handle 100 Nut M10

29 Regulating speed valve casing 65 Cover type nut M6 101 Washer 10

30 Steelball 7 66  Spacing casing 102 Satety rod

31 O-ring d6.9x1.8 67  Spring washer 12 103  Screw bolt M10x40
32 Check valve casing 68 Hexagon head stud M12x30 104  Spring pin 8x30
33 Conical valve 69  Split pin 105 Screw M8x12
34 Check valve spring 70 Pin 106 Roller for table
35 O-ring d10x1.8 71 U-fork 107 Table

36 Check valve screw 72 Nut M6

DISSET ODISEO S.L.
info@dissetodiseo.com www.dissetodiseo.com

DISSET
(e]=][={={=}] T.9001717 00



FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL 13

9.4 Despiece mesa elevadora MSA1003

|

2 —
Fe—

4

. -
S
B

&

7
k=

T2 58 TIT4 TS TR TTIEIT TE

DISSET ODISEO S.L.

info@dissetodiseo.com www.dissetodiseo.com
DISSET
[@]=][S]Z=)] T.9001717 00



14 FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL

LISTA DE PIEZAS MSA1003

N°  DESCRIPCION N°  DESCRIPCION N°  DESCRIPCION

1 Seal cover d30xD42x7 38  O-ring d18x2.65 75  Spring

2 Cylinder cover 39 Pump plunger 76 Retainer 10

3 O-ring d63x2.65 40  Y-ring 77 Pin axle

4 O-ring d30x3.55 4 Pump body for plunger 78 Link

5 Piston Rod 42 O-ring D28x3.1 79 Wheel

6 Spacing casing 43 Pump body 80 Nut M10

7 Guidering 61.5x15 44 O-ring d10.6x2.65 81 Spring washer 10

8 O-ring D20x2.4 45 Spring 82 Washer 10

9 Seal ring d34xD40x4.5 46 Reflux rod 83 Hex soch screw M10x25
10 Retainer for piston rod 47 O-ring d4x1.8 84  Wheel

1 Spacing retainer 18 48 Guide casing 85 axle

12 Piston 49 Protect casing 86 Retainer 20

13 Cylinder 50 Lever 87 Chassis

14 Washer for cylinder 51 Lever bushing 88 Bolt M6x8

15 Reservior 52 Washer 6 89 Table

16 O-ring d10x2.65 53 Spring washer 6 90 Roller for table

17 Filler screw 54 Hex soch screw M6x16 91 Split pin 3.2x26

18 Washer for reservior 55 Tube for steel wire 92 Nut M16

19 Steel ball 5 56 Steel wire 93 Washing

20 Spring base 57 Nut M8 94 Bushing

21 Regulating pressure spring 58 Washer 8 95 Spring pin 8x30

22 Regulating pressure screw 59  Screw M6x30 96 Screw bolt M10x40
23 O-ring d7.1x1.8 60 Spring pin 97 Safety rod

24 End cover 61 Control link 98 Nut M10

25 O-ring d15x2.65 62 Handle 99 External scissors lever
26 Regulating slide-valve 63 Cover type nut M6 100 Bushing

27 Regulating speed spring 64 Spacing casing 101 Roller for chassis
28 Regulating speed spring casing 65 Spring washer 12 102 Internal scissors lever
29 Regulating speed slide-casing 66 Hex screw M12x30 103 Pin axle for chassis
30 Steel ball 7 67 Split pin 2x15 104 Hex screw M8x16
31 O-ring d6.9x1.8 68 Pin 105 Spring washer 8

32 Check valve casing 69 U- fork 106 Pin axle for scissons
33 Conical valve 70 Nut M6 107 Pin axle for table

34 Spring 71 Bolt 108 Bushing

35 O-ring d10x1.8 72 Pedal bent pipe 109 Bolt M8x12

36 Check valve screw 73 Hex soch screw M8x20 110 Oil cup

37  Seal cover d18xD25x4.5 74  Shake link

DISSET ODISEO S.L.
info@dissetodiseo.com www.dissetodiseo.com

DISSET
(e]=][={={=}] T.9001717 00



FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL

10. TABLA DE RESOLUCION DE PROBLEMAS

N°  PROBLEMA

CAUSAS

15

SOLUCION

La mesa no sube hasta la
posicion mas alta.

No hay suficiente aceite hidraulico.

Reponga el aceite.

2 La mesa no se eleva.

No hay aceite hidraulico.

Rellene el aceite.

La mesa no puede

El émbolo o mastil estan deformados,
resultado de una carga no uniforme hacia un
lateral o de una sobrecarga.

La mesa fue guardada durante tiempo

- Cambielo por uno nuevo.

Mantenga la mesa siempre en la posicion

3 descender prolongado en posicion elevada, y el émbolo mas baja. Preste atencion a los engrases de
) en el exterior, produciéndose oxidacion y la barra.
atrancandose el hidraulico. - Compruébela, si esta danada, remplacela.
La valvula de liberacion de la bomba no esta
abierta.
4 Fugas hidraulicas. - Juntas desgastadas o danadas. - Cambielas por unas nuevas.

- Grietas o0 pequefios poros.

Las impurezas en el aceite no permiten cer-

La mesa desciende sin

5 la vélvula de control de
descenso actuando.

dafiada.

rar la vélvula de control de descenso.
Juntas desgastadas o dafiadas.
La valvula de control de descenso esta

- Cambielo por aceite nuevo.
Céambielas por unas nuevas.
- Cambiela por una nueva.

**NO INTENTE REPARAR LA MESA, SI USTED NO ESTA CAPACITADO O AUTORIZADO PARA HACERLO.

11. MEDIO AMBIENTE

Los residuos peligrosos para el medioambiente tales como
baterias y elementos electronicos deben ser reciclados
correctamente ya que pueden tener un efecto negativo en
la salud y el medioambiente.

Elembalaje debe serreciclado separandolos diferentestipos
de materialesy desechandolos en contenedores especiales.

Para evitar perdidas de aceite durante el uso de la mesa
elevadora, el usuario debe tener productos absorbentes
para absorber el aceite a tiempo. Para evitar una segunda
contaminacion, los productos absorbentes, una vez usados,
deben ser reciclados correctamente.

DISSET ODISEO S.L.

info@dissetodiseo.com
DISSET
[=]=][=]=a) T.9001717 00

12. NORMATIVA

Cumple con los estandares de acuerdo con la normativa EN
1570 Y BSEN64204-1.

Las mesas elevadoras suponen un modelo a seguir por las
empresas en el cumplimiento de su responsabilidad de pro-
porcionar un ambiente de trabajo seguro de acuerdo con las
directivas europeas.

Asi mismo, cumple con las ISO 9001 / ISO 14001.

www.dissetodiseo.com



16 FICHA TECNICA / MESA ELEVADORA MANUAL MOVIL

Declaracion de conformidad CE

Disset Odiseo S.L.

¢/ Montcada 12

08130 Santa Perpetua de Mogoda (Barcelona),
Espana

En representacion del fabricante Changzhou Yi-Lift Material Handling
Equipment Co. Ltd., declaran que, de acuerdo con el Consejo de la CE,
los articulos citados mas abajo cumplen los requisitos esenciales de se-
guridad e higiene de la Directiva Europea de Maquinaria 2006/42/CE vy el
Real Decreto RD 1644/2008.

Descripcién del articulo:
Mesa elevadora eléctrica movil

Referencia del articulo / referencia fabricante:
MSA1000 - MSA1001 - MSA1002 - MSA1003 / AS20 - AS30 - AS50 - AS80
Directiva europea aplicada:

2006/42/CE, RD 1644/2008

Fechay lugar de la declaracion: Santa Perpetua de Mogoda, Barcelona
13 de Enero de 2021

Firma:

Nombre: David Guzman (Ingeniero Técnico)

DISSET ODISEO S.L.
info@dissetodiseo.com www.dissetodiseo.com

DISSET
(e]=][={={=}] T.9001717 00



DISSET Ri1=/!=1==28
ODISEO == ==

DISSET
URBAN

DISSET ODISEO S.L.
info@dissetodiseo.com

T.9001717 00

DEPARTAMENTO TECNICO

tecnico@dissetodiseo.com

DEPARTAMENTO COMERCIAL

comercial@dissetodiseo.com

www.dissetodiseo.com



